MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

NÚCLEO DE LÍNGUAS, CULTURA E ESTUDOS LINGUÍSTICOS

EDITAL 16/2023/DIPPED/IFPB

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A

EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEVEXC)

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do edital que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado
para a seleção de discentes para atuar em projetos de extensão aprovados no Programa
Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura (PROEVEXC), de acordo com o
Edital 05/2023/PROEXC/IFPB.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

PROJETO: Somos (Re)Existentes IFPB - O Movimento das Minorias Sociais de Gênero e Sexualidade

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Caio Augusto Rodriguez Galvão 100,00 CLASSIFICADO COM BOLSA

02 Rana de Souza Sebadelhe 98,50 CLASSIFICADA SEM BOLSA

03 Camille Ferreira de Albuquerque 98,00 NÃO CLASSIFICADA

PROJETO: Mostra de Cultura Japonesa

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Ícaro Machado da Silva 90,72 CLASSIFICADO COM BOLSA

PROJETO: EXPOMAT: exposição de Materiais e tecnologias Não convencionais para Construção civil

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Marcia Giovanna Ferreira Pessoa 88 CLASSIFICADA COM BOLSA

02 Jamilly Ramos da Silva 85 CLASSIFICADA SEM BOLSA

03 Aline Maria Aguiar Mendes Costa 79 NÃO CLASSIFICADA

04 Gustavo de Lima Seixas Cunha 72 NÃO CLASSIFICADO

05 Giovanni Silvestre do Nascimento Júnior 51 NÃO CLASSIFICADO

06 Juliana Lyra Teixeira 47 NÃO CLASSIFICADA

07 Mariana Pereira de Lima 32 NÃO CLASSIFICADA

08 André Felipe Miranda de Lima 24 NÃO CLASSIFICADO

09 Kemyle Marcy Arbos 20 NÃO CLASSIFICADA

PROJETO: 2ª Feira de Talentos do Qualifica + Progredir: Empreender por inspiração

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Amanda Kécia Silva Dias 94,04 CLASSIFICADA COM BOLSA

02 Francisca Gêlda dos Santos Sousa 91,75 CLASSIFICADA SEM BOLSA

03 Janaina Pereira de Lima Nascimento 91,4 NÃO CLASSIFICADA

PROJETO: São joão:Tradição Nordestina feira de Produtos regionais e Apresentação de bandas Locais voltadas
para a Tradição do são joão no Nordeste

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Maria Eduarda 95,19 CLASSIFICADA COM BOLSA

02 Sofia Rani 95,04 CLASSIFICADA SEM BOLSA

03 Anna Beatriz 91,91 NÃO CLASSIFICADA

04 Yasmin Cruz 89,82 NÃO CLASSIFICADA

05 Caroline Freire 89,50 NÃO CLASSIFICADA

06 Alvaro Dantas 42,31 NÃO CLASSIFICADO

PROJETO: II Encontro da PósGraduação do IFPB-Campus João Pessoa

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Janaina Pereira de Lima Nascimento 94,90 CLASSIFICADO COM BOLSA

02 Amanda Kécia Silva Dias 90,04 CLASSIFICADO SEM BOLSA

03 Isabel Cristina Lopes 86,41 NÃO CLASSIFICADA

PROJETO: Ciclo de palestras "Ideias para salvar o mundo"

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Luiz Felipe Maia Vitorino de França 100 CLASSIFICADO COM BOLSA

João Pessoa, 06 de junho de 2023.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

Alysson André Régis Oliveira
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos

		2023-06-06T22:34:35-0300

		2023-06-06T22:39:45-0300